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Co vyžádala sl dosud stavba New -

Yorkskfcho VWlovodu

J)'Hný poplatt-- na ýívotech lid- -

nUfrh vyžiíilal mí už doNiid vdký
vodovod který umožnit i inu aby

pili roku 1ÍJJ5 vodu

i ('antkilk Vlet- - než 2M životu

lulHkyeli hylo jiz ph Htavtx voInl

podzemní lrahy teto utraceno
oi-voi-i potíilmi hp nalrzky

Ashoknn na ú{atí CanIkilN na

Maten jKlanl pol hlubo -

kým údolím a vrchy 1'odnik

tento jest iiejvétHÍ MVeho druhu a

Ioiize rumunsky průplav jej
preuei Ačkoliv seznam mrtvých
11 raněných zdá se býti úžasným
pro našince stavitelé tvrdí že

ztráta lidských životu a četná zra

nění mohou býti očekávánu v

podobném inženýrském podniku
jakým jest 'ast killský vodovod

Pokud dělníku zaměstnaných se

týče 1'hři tvoří mezí nimi převa
lil za nimi jsou Italové a na kji- -

nec cernossi clika většina jicli
clí smrtí každého dne v hlubi

nách zemských kde pracuje hp h

linamitem Jednoho dne usmr- -

cri jest iieinik prcucHHiivm vy- -

ujcliem a příštího dne rozdrcen je

Iruhý sřítivším sp balvanem a tak
o jde dále Sumárně řečeno de

set z každého sta dělníku pracu
jících na vodovodu jenž bude stá- -

ti $1í200()(KK) a blíží se ke své

mu dostavení jest usmrceno nebo

zraněno každého roku Jde číslic

předložených státnímu komisaři
ráce v Albany počet poraněných

při pracích na vodovodu r lítll
inil 2403 z nichž til bylo usmr-cti- o

na místě aneb zemřeli za

králko Minulého roku číslice tv

ykazovaly 3MH raněných a 7 si

usmrcených Sto a třicet čtyři
životu liilskvcli bylo utraceno n

íee než šest tisíc ]ii]í poraněno
ichem dvou roku — to iest úžas- -

á hrůzu působící číslice obětí
kterou pracující lid vclkkérnti to

mu podniku musí přirn'st i Více

než dvacet lidí bvln loňského ro

li usmrceno v tunelu jenž budu- -

se pod samotným Manhatta
nem

Obrovská mostní stavba

Znovu v úvahu vzatý projekt

nejvénfw Hvčtovým výrobeem
řílmú pro pohyblivé ohnizy ííod
nota automobilu a součástek po

jímaje v to i rary mely v roce

lítJL' hodnotu iMnVMMJW proti
'JOOOOOd v J!ll WJHHifiW

PilU a +!)0UU00f v VMI Ceny

vyvezených automobilů hp prii

Ifiernc zmenšily Kdežto loee se

zvětšil JVúmériiá cena v PiU7

byla nyní je élUUU Z

1'ílmíi pro pohyblivé obrazy ze

Soustátí vyvezených přes Iři čtvr-

tiny určeno do Velké Hrítanie

Studená vlna zavinila mnoho

íkod na ovoci

Na tisíce lidí snažilo se minu

lý týden uchránili před Jedovou

povétrností sklizeň oranžů a ci

tronů v jižní Kalifornií jejíž hod-

nota odhaduje se na $ÓUUUI)(UM)

Jí JJ Shephard manager ovocnář- -

nké iissocíace okresu San Pernar- -

díno vydal v neděli večer prohlá
šení že Škodu na oranžích a ci-

tronech obnáší v okresu )3U00

0'H) odbornicí ura ví že to bude

míli za iifisicdek Velké zvýšení
cen reeeneiio ovoce rovci rnosi- -

uí úřadovna předpověděla stude

nější povětriiosl než byla v ne

lili večer V obvodu 12Ó míl ko-c-

Jos AiiKees učiněny potřeb
né kroky aoy umciym zahřívá
ním řečené ovoce nepodlehlo zká-

ze mrazů Zhoubný mráz byl té-

měř po eelétn státu Teplota v

Sun Dicjrn obnášela 2 stupňů
a

nad iiiiloir nejsi inienejs) kdy za-

znamenaná vůbec j v I') u re ku 2H

v Jos AuiícIch 34 Fresno 2U Por- -

rville 20 Sun José 30 a Sacra- -

mento 2i — hhozipadní east

Texasu postižena tou nej větší

sněhovou bouří za mnoho roků a

eplota kolísá mezi 2 až 23 slupni
nud nulou Přerušenu železniční

loprava na všechny směry z No

ého Mexika do Wyomíntru Oče- -

ává se že škoda na živém hkotu

a ovcích iiinie veliká - l ovetr- -

nost při nule měla za následek

popraskání mnoha vodních rour v

Salt líiike City Ptali zaplavení
ulic zastavení pouliční dopravy a

mnoho jiných nepříjemnost í v

mčstč — V 17 místech v Soustátí

klesla rtul v teploměru pod nulu
V Mooiiiead Minu a v llavre
Mont zaznamenáno 20 stupňů
pod nulou v Cheyeiine Wyo lf
DeviPs íake N 1) JJapid Čily
S !) a Pamlcr Wvo 12 stupňů
pod nulou Nejsi iidcnějším mí-

stem na americké pevnině bylo
Minnedasa Kanada a sice 2 st

pod nulou Ve 'iiiiiipej''u 20 a

v Patlieford Kanada 1H

Čas jsou peníze

i
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I Phone Douglas 681 "

+l -li -ti -!B -l -IB -li -i -B -)i -li+i -t -i -l -l
lávat zboží pouze pro členy druž
stva

Konsul Spojených Států Nash ná
hle zemřel

J'aul Nash Kenerální konsul

Spojených Států v JíMidapeátí v

I 'hrách zemřel náhle v jednom
I

tamním hotelu všech zná- -

mek zemřel přirozenou smrtí leč

přes to zavedeno bylo podrobné j

vyšetřování Nash byl stár 35 ro- - i

ků a oženil hp s baronkou z 1'ie -

mont u

Šachový turnaj
Mistr šachové hry Jankovski

přibyl z Paříže do New Vorku

aby hp súčastnil turnaje který
iinlc zahájen dne Pl Jedna Spo

jem Maty bude zastupovat 1

Marshall a major 1 Jlauham Z

suby přijede známý hráč José
á II jtt f tt
i npanianea i esay misir losei

lůras asi ncpřiji-d- 1'ůvodne hi

měl turnaj obývali také na Ku

bc ale poněvadž bylo zřejmo že

by evropští mistři byli jen stáli

siy i apahlunky utery se ctitel

siai lacino misirem sveia ve nre

šachové odmítli mnozí mezi ni-

mi český mistr svou účast

To jest JÍŽ skutečný rekord
Pii ní Aaiidrey Passenová z e

íiii porodila pět dítek
mužského pohlaví které byly ve-

snic dobře vyvinutě Dvě z dílek

byly při porodu mrtvé a ostatní

Iři zemřely během jedné hodiny

Nejlehčí z dítek vážilo jednu li-

bru a šest uncí a nejtéžší pět li-

ber

Podivuhodné přivedení děcka k

životu

Když byl v pátek v nocí domácí

lékař rodiny Josefa Kafetze z Č

33ÍJ vých 1 P) ulice v New Vorku

prohlásil pravé narozené dítko
manželů za mrtvé povolal jan
Ivafetz telefonem lékaře dra Ila-r- y

Frieda z Sydcnhani hospitalu
který činil ihned všechny možné

lmOl

Dorota Jandovi
~ KliřAmíllI a _

talsamovaíl
ř 1235 Jíž 13 ul Omaha Neb

zařízení!
MXTUKHH

1511 Howard ulM OMAHA

-l -t - -i - -liHH -lHHHB4m+#

pokusy s déčkem ale marni'! Ko-

nčenu počal dítku foukali do plic
a za pů) hodiny novorozené dý-

chalo Nyní již křičí malý občan
tak že rodiče jsou až přílíá —

spokojeni

Jebo přesvědčení "Dokud bu- -

živ plse O O Storla z Mt
Věrnou H I) "binleme míti do- -

""l H"boko Je vse lo co se o

"11" J"'aví Nevím o žádném ji- -

ném léku tuk dobrém a s dobrým
svřdomím mohu říci že ne věřím
že by byl nějaký lék tak dobrý"
Smýšlení p Ktorly bez pocliyb-nos- ti

je ze zkušenosti Tisícové

jiných podali podobná dosvědče-
ní

Dra J'etra JJoboko není lékem
ékárnickVm níbrz orostvin Un

Nokovým a bylinným lékem jenž
m dodávi lidem přímo Není li

v sousedství žádného jednatele
li objednávky se dějí přímo na
laboratoř Adresu ite I)r J'cter

lahriicy & Sons P)~2" So Jíoy- -

ne ave ( 'hicajo lil Adv

PftÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akrflkráa- -

nýeh zařízených a vzdělaných fa
rem lesů a surových prérijních
pozemku ve atředním a přímoř-
ském Texasu za mírné ceny a na
lehké splátky Piíte si o český

pozemkový popis Tpxasu a o

a ceny pozemku které poslu
zilsrma na požádání Pifite nai
J0S DĚDEK Rotenberg Tax

(Advertiscment

r F WKIIMAN
irxtvt vi-- tiví ho dobylki

li

++++ 441444 „

'M zu Htinicc dráhy na d príidi
když kuru dopadla s iwhofHH

iia ulici

Synové nebos rádi by se dostal

aspoň na Filipíny
Delegáti rcpnciitiijící íínxkoii

obchodní komoru v Manili klcíí

podíleli minulý týden v IV

kinírn nu obchodní a tirftm v!ove
konferenci vynnicovalí memo

randum jímž vyzývá m} (ihIItiUA

vládu aby zahájila daUÍ vyjed
Hávání h Hiáty za ťiceleui odstra
néní přKných zákoníí jimiž hrá

„„ í(h( t'ukut délníkfím nt'
hoval i se nu Kilipiny l'aniétní
tento Kpin poukazuje na to žc

odxlninéní téehtu oputřeni jest
iiezhytné pro rozvoj obchodu Od

volává hp na smlouvu mezi Oínoii

a Spojenými Stály a Irvá na tom
že lato nevztahuj' mp na Fílípiny
ježto tyto ni'ÍMoii částí vlastního
Soiistálí Neklamným dokladem

toho jest [iťaví meinoranilum že

ve Spojených Státech uvažuji hp

o poskytnutí samoslat ností Fíli-pinčů-

Ve spojení h tímto c-

ituje se sdělení ml uverněrii Fi-

lipín jímž žádá se o zatčení jed-noh- o

zločinec v llonkonířii na zá-

klade smlouvy anilo-americk- k

čemuž anclická vláda podala ná

mitky ježto zločin spáchán byl
na Filipínách Sedmdesát procent
obchodu na Filipínách jest v ru-

kou Cínanů pokračuje memoran- -

lum a z tohoto důvodu jest tře-- a

čínských délníkfi ('íi'iani ne- -

soutěží prý h domorodými dělní

ky ježto dostávají lepší plat než

domorodci V uzávěru podotýká
memorandum že nyní jest nejlep-s- i

čas k předložení takovéto žádo-

sti Spojeným Státům ježto ni-

kdy nebyly styky mezi obéma ze-

lnímu tak přátelská jako nyní
Obchod s petrolejem

Detinó spotřebuje se na zeinč-koul- j

asi millioii smlili petroleje!
'' tohoto množství Spojené Státy
dodaly téměř dvó třetiny! Za

loňský rok vydobyto bylo vp Spo-

jených Státech ULWUUOOOí) nudu

(po 12 ttalloneeli ) Jielrolejp Za-

tím co kvalita petroleje valné se

horší stoupla cena značné Ač v

'"'"'c vytěženo bylo o 'JVlOOO

' ""'M ocz KoiiKurence aspoň
co do množství

Parník s 30 lidmi se potopil
Parník' " líosencrans" jehož

kapitán byl i V Johnson y Mou- -

iterey ( ul a který plul do Port
landu (in- - narazil nedaleko iVa-eoi-- k

Spii na úskalí a potopil se

s ÍU muži z posádky čítající 37

lidi Jeden z lodníku kteřj hc in
chránili doNtihl blíže Tioo
Wash asi t mil daleko od místa
iieštéMl břehu Tři jiní byli muž-

stvem itejbliši áehranni' utauice
zachráněni Tito když se parník
začal potápěli vybli do sténo-véh- o

koše kde se mohli vdor
hrozné rozbouřenému moři udrže-

li nl mohli býti j?achiúiu"ni Par-

ník " {oiiiraii" náležel "Asso-- i

ite od Trausporlatiiiii t om

pany" Mei utonulými j st též

kapitán Johnson a JodnJ dustoj-idc- j

Thomas Mnllins IIhk Tun-- l

(' I 1'nlniir a !íichrd (íiiiu-hl- l

Parník "Amerika" najel na
mélcínu

Parník "AmMikft" jm tém

výjeídu t New ytrki tm piiiiivu
naj u T"iii'kinvill Statni s

bito) llt llnlcililt Nculrtl iiírui
liačií patník otJ hIjIÍ Kapi
t ul tvrdl i tak tab Ii4-ť- d

ki oi atliitlei Mini takie hU lilia
tutv hyU il tři V dif !t i o

IvVjoé rlUiÍ tak5 if jak
ittl I M - v i vedy ptnU %

vint m- - Juknulo ti)tdi ta
! bvlv vvtaniv !jkv
i4' iijí h ni j ! luoiei

ktOttruhi

Vwi 8paj#ByH auu
Jtd ii iit Imí it f t tM A -

h!!n' il uii ii!miiI i! litd '

u{í IStvuinml l! f iv hd
ictí II arojUin

t-
-t iv r pimi

t ophij rdM'ty lýlMlU
h i"ilh V rne rit u

postavili most přes řeku 4Iudson
'

udíi více strženo za onen petro-- v

Ilackensaekil S V přece se as h'j 1"0IK0U(M) Vloni řJtlfíOHJO-uskuteč-

Několik orťanisací se Troidiu větší konkurence n- -

usneslo v toni smyslu Most byl mcriekénni trustu dělá nyní l'u-b- y

2í)00 Ktop dlouhý a stál by foiunsko kde těžbu petroleje
millionu dollaru Mnoho inžeiiý-- j KollI'lj dinak je americký po- -

OLEJ sv JAKUBA
(St Jacobi OU)

jest nejlepěím prostředkem pro
vymknutí a zlomeniny Tíží bo

lest zmírňuje nával krve a rozhá
ní otok velmi rychle

CENA 25c a 50c

F J KUGLER
vykonává práci zednickou jakož
if plastýřbkou cementové chodni

ky a schody cisterny a vůbec víe
eo do oboru toho spadá Rychle i
za ceny nejmírněji!
Za práci v každém ohledu se ru

čí 29-t- f

2517 již 12 ulice

OMAHA : NEBRASKA

Volejte telefonem: Pouglas 7446

Xelspolelilivp střižní zboží

tě velkém Týběrn m nejlcr-néjt- l

ceny nlznet ve

mém obchod mantolft -

JOHN A R A LÍBALOVÝCH

1262 Již 13 ul Omaha
Máme veliký výběr výpravnéhc

zboží pro dámy a pány bohať
klad prádla vJeho druhu a velikj

výběr zvláštních lácí každého dne

Tel Dougl 10C6

VZLKÝ MODERNÍ NOVÉ ZA

ŘÍZENÝ CISTY

závod řeznický
vlastní

CHAS F KUNCL
v i 1250 již 13 ul

Má vždy na skladě největSÍ z

©by masa nejlepSího druhu Zhož

uzenářské výborné jakosti Vžd?

elký výbřr Ceny nejnižáí T

leřon Dougl 4333

Moderně zařízený a nejvřtsi

řeznický a uzjnařský závod

vlastní nejstarší řezník

V F KUNCL
č 1244 So 13tb St Omah

Má na skltdě vž-l- y
"-- Iť

zásoby řerstvího rflzného

masa jskoi i znamenitých

domácích uzenářských vý-

robku Ceny levnějlí nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objednati telefonem: Doutt-l- a

1199

V

Jtkut i iklauíu TklftJal

khiii tdl vi da obořo tMho

Ujl- fbUr4 viJ 1

JOOCF 8TCIQCR
itrl (Irm Xiri Sttfr

U17 WlUUm

V jxSfr
vycítit kd tt ! i

kV i4y hííí ťí'-i-

J:b J Oalrcnli

! Ml %

Wl4Hi 13 il Clili liinM

4

Loo-Glass-flndrc-
oscn llardvoro Co

prrxtivá v vclkéta

tlnípnil vyráběni Ukovkaé ilrhoví iiAéint — ('1noný plnrb lttnf
jlwrh kovové rboii — (htXnutf rfrit hinhlky mINk ibotl bkykly tUl
nt thmiit nthojn tiortivnA rboti vtnho ilrubu

Otb and Haroer Btreeta Omaha Nsbr

Joseph Bliss & Son Co
VomUslonařl živým dobytkem

tpokojljř prlJ Mythie vyplav!
bOUTU OMAHA NBUR

ru oijporiicovalo tunel pod řekou
ale stavba by trvala !" let !$yl

by však mnohem lacinější stálť

by i)ouze Vi millionú

Štastná nehoda

Zailní vřu vlaku zvýšené drá-

hy ChicHKo iui'1 Oak 1'ark v Cbi-cn(T-

sjel na ave severně od

Van Hureij ulic- - s kolejí utrhl se

od vlaku u a chvíli se n ří til na
Dva pasažéři kteří v it tn

seděli přeběhli z něho do přední-Ji- o

vozu právé před tím nežli njel m

kolejí a jen touto duchapřítom-
ností ii ryddohtí uchránili se

před jUtou smrtí A také nikdo

jiný nepřisel k urnzu nebo zaiutl
de to v historii Chicaifu poprvé
kdy hp tu vňi zvýšené ilráhy uřítil
se x výšené konstrukce na ulii
Na rozbitý na ulici vňz bylu s"

lívati několik tixi lidi a dem-- t

policisti mělo en dělali aby při
té "insit k'i" udrželo ixtřádrk
Nvboda ta ne bt ř háilrdfk

dopravy fot v Jech v)í-
-

nýh drahách Ilrnuiii Ieoii-hurd- j

I Muk Parku jmi edčl v

dotyčné káře vy práv l ti ivé íkti

šiitosti talto "V káře bj mi

mu unii jitř j'ď'n pAtiir
NA-Vdi-

k

'it2i-ri- i vvtii'ilu i nl lil
!ii i4 nrti!e Kdyi jne
blíiili ku tónin y nt prkot !

V j ry nám proirmoval í - n'c
ď j'

!
j%im )kiHiSi

' It

Kt) PUsm
jrKl4vč huvltitto ilubytk

Čau jsou peníze a to zejména u

lidí kteří maji přebytek peněz
Oni cení svůj čas tak Vysoko že

vyřizují nejdulcžitéjší záležitosti
v nejvčtším spéchu Přístavní
celní kolektor VYilliam Jíoeb z

New Vorku podává o tom násle-

dující příklad: "Nalézal jsem se

v uřadovuč jednoho z nejúspéš-néjšíc- h

finaiuníkú když se náhle

otevřely dvéíe hlava objevila se

e dveřích a v následujících vte-

řinách odehrála se následující roz-mluv- a

: "Čtvrt?" "Ano" "odvětil

bankéř "Jeden měsíc?" "Jto-hře- "

"Čtyři a půl?" "Nikoliv

pět" "Hobře" Hlava návštěv-níkov- a

zmizela tak rychle jak se

objevila Překvapen tául jsem
hp finančníka jaký že je to druh

tajné mluvy "To nud žádná taj-n- á

řeč dotyčný muž jist ehicai

kým vilkokapilalistmi jemuž
jsem práv A půjčil čtvrt iniMionu

dollarů na iuěid na pět procent
úrokft"

Pro ilevnéni potravin ale Jen

pro majitele hotelu

Orťiiiiit t majitelů iťulutuai i

a loli lů v w Vniku má luny
ptán jak zlevnili otravy Chce

vtškeré potraviny jehí pro e

di ni iviMi jsith blije ipalřo-at- i

pro av éb uy dr ulU v ilm
fclt íiu iii Pim o vk v ni

iViu in iiaínačujc ie hi! i

Itht M l ! AMTa i Itii lt X j hit lo

idid n ek na ij itk

liV p lln piu !%! ii4jl t%Í4
! I V ("a J ki d To J' l tl'

pdu l(ť)í1 id) i spK čHMt pto
Klaiajc 1 l i nl ti t i ituipr
lahM-ll- i tui iuptiij Vi

tiil liid Ot4iuai leajde
rv Uma i h il t t U nl la
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